
Σελίδα 1 από 1

ΘΕΜΑ: Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Οδικό Δίκτυο της

Διεύθυνσης Αστυνομίας Ιωαννίνων, προκειμένου να

αντιμετωπιστούν δυσμενή καιρικά φαινόμενα.-

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ιωαννίνων

Α) Έχοντας υπόψη :

1.Τις διατάξεις των άρθρων 55 παρ.2, 48, 111 και 112 του Ν. 5209 / 2025

«Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις».

2.Το από 20/1/2026 Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων

της ΕΜΥ.

3.Την από 21/1/2026 αναφορά-εισήγηση του Τμήματος Τροχαίας Ιωαννίνων.

4.Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Β)Αποσκοπώντας στην αποφυγή πρόκλησης κυκλοφοριακών προβλημάτων,

την πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων και την εξυπηρέτηση των

πολιτών, για ιδιαίτερους λόγους ασφαλείας, λόγω εκδήλωσης δυσμενών

καιρικών φαινομένων (χιονόπτωση) :

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο Π Ρ Ο Σ Τ Α Σ Ι Α Σ Τ Ο Υ
Π Ο Λ Ι Τ Η

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ
Ταχυδρ. Δ-νση: 28ης

Οκτωβρίου 11
Ταχ. Κώδικας: 454 44 – ΙΩΑΝΝΙΝΑ
Αρμόδιος: Ανθ. ΜΠΕΡΤΣΙΑΣ Γεώργιος
Τηλέφωνο: 2651440521 - 6510141 pol
E-mail: adioanninon.gga@astynomia.gr
ΑΡΙΘ . ΠΡΩΤ . : 2501/1/479-α ’

Ιωάννινα, 21 Ιανουαρίου 2026

ΠΡΟΣ
Ως Ο Πίνακας Αποδεκτών
(Αναρτητέα στο Διαδίκτυο)

ΑΔΑ: Ψ2ΒΗ46ΜΤΛΒ-4ΕΑ



Σελίδα 2 από 2

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ά ρ θ ρ ο 1ο

1.Την προσωρινή απαγόρευση της κυκλοφορίας παντός είδους βαρέων

οχημάτων, μέγιστου επιτρεπόμενου βάρους άνω των 3,5 τόνων, από την

72,900 χ/θ (Κόμβος Παμβώτιδας, πριν τα διόδια Δροσοχωρίου) έως και την

120,800 χ/θ (Κόμβος Παναγιάς) του αυτοκινητοδρόμου Εγνατία Οδός και

στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας.

2.Από την παραπάνω απαγόρευση εξαιρούνται τα παρακάτω οχήματα:

- οδικής βοήθειας

- εκχιονιστικά και φορτηγά που μεταφέρουν αλάτι

- εκτάκτου ανάγκης.

Ά ρ θ ρ ο 2ο

Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από την ανάρτηση αυτής στο

διαδίκτυο, μέχρι την ύφεση των καιρικών φαινομένων.

Ά ρ θ ρ ο 3ο

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις ποινές που

ορίζονται από τον Ν. 5209 / 2025 (Κ.Ο.Κ.), καθώς και με τις εκάστοτε

ισχύουσες διατάξεις..

Ά ρ θ ρ ο 4ο

Με την παρούσα, εξουσιοδοτούμε το Τμήμα Τροχαίας Ιωαννίνων και τα

λοιπά Αστυνομικά Τμήματα αρμοδιότητας Τροχαίας Διευθύνσεώς μας, για

τη λήψη πρόσθετων μέτρων κυκλοφοριακής ρύθμισης, εφόσον αυτό

απαιτηθεί.

Ο

Διευθυντής

Βασίλειος ΛΑΓΟΣ

Ταξίαρχος

ΑΔΑ: Ψ2ΒΗ46ΜΤΛΒ-4ΕΑ



Σελίδα 3 από 3

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

1. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

2.ΛΟΙΠΑ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΔΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (eisprotioa@eisaggeliaprotodikon-

ioanninon.gov.gr)

2. Α.Ε.Α./ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

(generalcommissioner.ngr@astynomia.gr)

3. Α.Ε.Α. / ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

(diast@astynomia.gr)

4. ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ

(gadpipirou@astynomia.gr)

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ /

ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ

6. ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

7. R/T ΚΕΝΤΡΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

8. Κ.Κ. ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

9. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΧΩΡΑΣ

10. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ / ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

(dpyioann.epix@psnet.gr)

11. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ-

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (gg@apdhp-dm.gov.gr)

12. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΥΡΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

(periferiarxis@php.gov.gr)

13. ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ/ΤΜΗΜΑ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΔΑ: Ψ2ΒΗ46ΜΤΛΒ-4ΕΑ



Σελίδα 4 από 4

(politiki.prostasia@php.gov.gr)

14. ΔΗΜΟΙ ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

15. ΝΕΑ ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΑΕ

16. ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

(Για δημοσίευση της παρούσας στον τύπο)

ΑΔΑ: Ψ2ΒΗ46ΜΤΛΒ-4ΕΑ


		2026-01-21T04:55:57+0200
	Athens




